
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

муниципальном жилищном фонде 

коммерческого использования, 

утвержденного постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 28.05.2008 № 72 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном фонде коммерческого 

использования, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 28.05.2008 № 72 (с изменениями, внесенными постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2009 № 52, решениями 

городской  Думы  города  Нижнего   Новгорода  от 17.10.2012 № 169, от 16.10.2013 

№ 146, от 19.02.2014 № 29, от 28.10.2015 № 211, от 20.09.2017 № 185, от 20.06.2018 

№ 162, от 22.05.2019 № 100), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.5 слова «а также гражданам и прокуратуре Нижегородской 

области на основании договоров безвозмездного пользования» заменить словами «а 

также прокуратуре Нижегородской области и Нижегородской межрайонной 

природоохранной прокуратуре Волжской межрегиональной природоохранной 

прокуратуры на основании договоров безвозмездного пользования». 

1.2. Пункт 1.7 после слова «отчуждению» дополнить словами «в частную 

собственность, в том числе». 

 

 

 27.10.2021  № 223 



 

2 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Д.Г. Сивохин 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 

  

 


